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Costa Rica 
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Director de Navegación Aérea 

Dirección General de Aviación 
Civil 
 

Tel. + (506) 2231-4924 
E-mail ssolano@dgac.go.cr 

Cuba 

Carlos Miguel Jiménez Guerra 
Especialista CNS 

Instituto de Aeronáutica Civil de 
Cuba (IACC) 
 

Tel. + 1 (537) 838-1121 / 383-1146 
E-mail carlosm.jimenez@iacc.avianet.cu 

Haiti 

Wesner Excellhome 
Directeur de la Navigation 
Aerienne 

Office National de l'Aviation 
Civile (OFNAC) 
 

Tel. +1 (509) 3447 6558 
E-mail lpierre@ofanc.org / 
 darly262000@yahoo.com 

Rudy Jean-Marie Mahault Dit 
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Office National de l'Aviation 
Civile (OFNAC) 
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CNS Engineer 
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Tel. +1 (876) 960-3948 
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Tel. +1 (876) 960-3948 
E-mail oshaw@jcaa.gov.jm / 
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José Gil J. 
Jefe del Depto. Control de 
Tránsito Aéreo 

Dirección General de Aeronáutica 
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E-mail jigiljim@sct.gob.mx 
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E-mail jigiljim@sct.gob.mx 
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Jefe Laboratorio y Patrones 

Servicios a la Navegación en el 
Espacio Aéreo Mexicano 
(Seneam) 

Tel. + (52) 55 5786-5633 
E-mail Radar_mex@yahoo.com 
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José de Jesús Jiménez Medina 
Jefe de Sistemas de Detección 
Radar (DISDA) 

Servicios a la Navegación en el 
Espacio Aéreo Mexicano 
(Seneam) 

Tel. + (52) 55 5786-5536 
E-mail Jefatura_radar_disda@sct.gob.mx 
 sasin_mx@yahoo.com 

Héctor Ruíz Mandujano 
Jefe Procesamiento Radar y Plan 
de Vuelo 

Servicios a la Navegación en el 
Espacio Aéreo Mexicano 
(Seneam) 

Tel. + (52) 55 5786-5535 
E-mail Jefatura_procesamiento_disda@sct.gob.mx 

Alfredo Azcona Gallardo 
Jefe Radar SGIDS TIJ 

Servicios a la Navegación en el 
Espacio Aéreo Mexicano 
(Seneam) 

Tel. + (52) 55 5786-5535 
E-mail alfazga@yahoo.com 

Ricardo González R. 
Ingeniería de Servicios 

Servicios a la Navegación en el 
Espacio Aéreo Mexicano 
(Seneam) 

Tel. + (52) 449 916 8219 
E-mail rgrld@hotmail.com 

Alfonso Labastida Ponce 
Jefe Radar SGIDS Mex 

Servicios a la Navegación en el 
Espacio Aéreo Mexicano 
(Seneam) 

Tel. + (52) 55 5716-6626 
E-mail alabasti@sct.gob.mx 

Miguel González Ojeda 
Jefe Radar SGIDS CUN 

Servicios a la Navegación en el 
Espacio Aéreo Mexicano 
(Seneam) 
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E-mail miguel120@yahoo.com.mx 

Xochitl C. Llamas 
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Servicios a la Navegación en el 
Espacio Aéreo Mexicano 
(Seneam) 

Tel. + (52) 624 1465 323 ext 118 
E-mail xochitl.citlali@gmail.com 

Nicaragua 

Saiman Morales Gutiérrez 
Inspector de CNS/ATM 

Instituto Nicaraguense de 
Aeronáutica Civil (INAC) 
 

Tel. +505 2276-8580 
E-mail capacitacion@inac.gob.ni; 
 atm@inac.gob.ni 

Dominican Republic / República Dominicana 

Francisco B. León Paulino 
Director de Navegación Aérea 

Instituto Dominicano de Aviación 
Civil (IDAC) 
 

Tel. +1 809 274-4322 ext. 2607 
E-mail bleon@idac.gov.do 

Fredy A. Ruiz Lara 
Encargado Depto. de Navegación 
Aérea 

Instituto Dominicano de Aviación 
Civil (IDAC) 
 

Tel. +1 809 274-4322 ext. 2086 
E-mail fredy.ruiz@idac.gov.do 

Trinidad and Tobago 

Dayanand Rajnath 
AG. Manager Air Traffic Services 

Trinidad and Tobago  Civil 
Aviation Authority 
 

Tel. +1 (868) 669-8789 / 4806 
E-mail drajnath@caa.gov.tt 

Riaaz Mohammed 
Air Traffic Controller II 

Trinidad and Tobago Civil 
Aviation Authority 
 

Tel. +1 868 669-8789 /4806 
E-mail rmohammed@caa.gov.tt 

Gunness Sonnilal 
Telecommunications & 
Electronics Engineer 

Trinidad and Tobago Civil 
Aviationn Authority 
 

Tel. +1 868 669-4706 
E-mail gsonnilal@gmail.com 
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United States / Estados Unidos 

Jim Linney 
Manager, ADS-B Central Service 
Area 

Federal Aviation Administration 
(FAA) 

Tel. +1 (817) 222- 5655 
E-mail jim.linney@faa.gov 

Michael Polchert 
Air Traffic Organization, 
International Office 
Americas/ICAO Group 

Federal Aviation Administration 
(FAA) 

Tel. +1 (202) 385-8759 
E-mail michael.polcher@faa.gov 

Dulce Rosés 
Program Manager, International 
Telecommunications CAR/SAM 

Federal Aviation Administration 
(FAA) 

Tel. + 1 (305) 716-1830 
E-mail Dulce.roses@faa.gov 

Michael Lam 
Air Traffic Organization, 
Internatioal Office 
Americas/ICAO Group 

Federal Aviation Administration 
(FAA) 

Tel. +1 (202) 385-8090 
E-mail michael.lam@faa.gov 

COCESNA 

Rony Humberto Montenegro 
González 
Gerente de Estación Guatemala 

Corporación Centroamericana de 
Servicios de Navegación Aérea 
(Cocesna) 
 

Tel. + (502) 2260-6422 
E-mail rmontenegro@cocesna.org 

Wilmer J. Flores Zeitun 
Jefe Área Técnica, Estac. 
Regional Honduras 

Corporación Centroamericana de 
Servicios de Navegación Aérea 
(Cocesna) 
 

Tel. + (504) 2234-3360, ext.1474 
E-mail wflores@cocesna.org; 
 wjose77@yahoo.com 

Jesús Rodríguez 
Gerente ATS 

Corporación Centroamericana de 
Servicios de Navegación Aérea 
(Cocesna) 
 

Tel. + (504) 2233 5996 
E-mail chuta1962@yahoo.com 

César Augusto Núñez Aguilar 
Coordinador de Gestión de 
Mantenimiento 

Corporación Centroamericana de 
Servicios de Navegación Aérea 
(Cocesna) 
 

Tel. + (504) 2234 3360 
E-mail cnuñez@cocesna.org 

Héctor Nery López 
ATS CENAMER 

Corporación Centroamericana de 
Servicios de Navegación Aérea 
(Cocesna) 
 

Tel. + (504) 2234 3360 
E-mail cnerylopez@cocesna.org 

Rómulo Velasquez Martínez 
Coordinadr Radar 

Corporación Centroamericana de 
Servicios de Navegación Aérea 
(Cocesna) 
 

Tel. + (504) 2234-3360 
E-mail rurtecho@cocesna.org 

Vicky Hill 
Controladora ATS/CENAMER 

Corporación Centroamericana de 
Servicios de Navegación Aérea 
(Cocesna) 
 

Tel. + (504) 2234 2507 / 2234 3360 
E-mail hillarchaga1969@hotmail.com 

CANSO 

Javier Alejandro Vanegas 
Director para Latinoamérica y el 
Caribe 

Civil Air Navigation Services 
Organisation (CANSO) 

Tel. + (52) 55 5786-5512 
E-mail lamcar@canso.org / 
javier.vanegas@canso.org 
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INDUSTRY AND AIRLINES 
INDUSTRIA Y AEROLÍNEAS 

Aeromexico 

Raúl M. Aguirre Hughes 
Jefe Información Téc. Despacho y 
Control de Vuelos 

Aeromexico 
 

Tel. + (52) 55 9132-6109 
E-mail raguirre@aeromexico.com.mx 

Víctor H. Lazcano Flores 
Ingeniero en Mantenimiento, 
Coordinator Avionics 

Aeromexico 
 

Tel. + (52) 55 9132 6556 
E-mail vlazcano@aeromexico.com.mx 

Galdino Gómez Delgado 
Ingeniero de Operaciones 

Aeromexico 
 

Tel. + (52) 55 9132-6452 
E-mail ggomez@aeromexico.com.mx 

Airbus 

Thierry Tin Hin 
Airline CNS/ATM Support - 
Airbus Customer Services 

Airbus 
 

Tel. + (33) 567-192-022 
E-mail thierry.tin-hin@airbus.com 

Boeing 

Jessie Turner 
Avionics Engineer/DER 

Boeing 
 

Tel. + (425) 266 3680 
E-mail jessie.turner@boeing.com 

Era a.s. 

Viktor Sotona 
Sales Support Director 

Era a.s. 
 

Tel. + (420) 7372 61736 
E-mail vsotona@erabeyondradar.com 

Honeywell 

Scott D. Miller 
ADS-B Marketing 

Honeywell 
 

Tel. + (602) 206-4513 
E-mail Scot.miller@honeywell.com 

INDRA 

Ricardo Acacio Zavala 
Director AAPP y Sanidad 

INDRA 
 

Tel. + (52) 55 9126 1248 
E-mail rhacacio@indracompany.com 

ITT Corporation 

John Kefaliotis 
Vice President - Next Generation 
Transportation Systems 

ITT Corporation - Information 
Systems Division 
 

Tel. + 1 (202) 257 4510 
E-mail John.kefaliotis@itt.com 

Michael McNeely 
Marketing Director - FAA 
NextGen Programs 

ITT Corporation - Information 
Systems Division 
 

Tel. +1 (703) 463-1804 
E-mail michael.mcneely@itt.com 
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Thales Air Systems 

Ludmilla Gonzales 
Business Development Manager 
(New Surveillance and Airport 
Solutions) 

Thales Air Systems 
 

Tel. + (33) 675799009 
E-mail ludmilla.gonzales@thalesgroup.com 

Marc Rubira 
Programme Manager 

Thales Air Systems  Tel. + (52) 55 3231 7989 
E-mail marc.rubira@thalesgroup.com 

VNIIRA-OVDJSC 

Vladislav Shifrin 
Head of R/D Department, 
Surveillance 

VNIIRA Tel. +7 (812) 356-0140 
E-mail t.makarova@vniiraovd.com 

Tatyana Makarova 
Chief Manager 

VNIIRA 
 

Tel. +7 (812) 356-0140 
E-mail t.makarova@vniiraovd.com 

ICAO / OACI 

Julio Siu 
Regional Officer CNS 
Especialista Regional CNS 

North America, Central America 
and Caribbean Office / 
Oficina para Norteamérica, 
Centroamérica y el Caribe  

Tel. + (52) 55 5250-3211 
E-mail jsiu@mexico.icao.int; 
icao_nacc@mexico.icao.int; 
www.mexico.icao.int 

Adolfo Zavala 
Regional Officer ATM/SAR 
Especialista Regional ATM/SAR 

North America, Central America 
and Caribbean Office / 
Oficina para Norteamérica, 
Centroamérica y el Caribe  

Tel. + (52) 55 5250-3211 
E-mail azavala@mexico.icao.int; 
icao@nacc@mexico.icao.int; 
www.mexico.icao.int 
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